СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

16 марта 2017 года №80/11

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Ярославского района города Москвы от 15 марта 2017 года № 02-12-20/17 (входящий номер аппарата от 16 марта 2017 года №61/17) Совет депутатов муниципального округа Ярославский решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы Ярославского района города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий Ярославского района города Москвы в 2017 году (приложение).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Ярославский от 26 января 2017 года №78/1 «О согласовании направления средств стимулирования управы Ярославского района города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий Ярославского района города Москвы».

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа, управу Ярославского района города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ярославский Егорову А.С.
Глава муниципального

округа Ярославский                                                                               А.С.Егорова
                         Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ярославский

от 16 марта 2017 года № 80/11
Мероприятия

по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий

Ярославского района города Москвы в 2017 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	объем
	Ед. изм. (шт., кв. м., п. м.)
	Затраты (тыс. руб.)

	1.
	Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

	1

	ул. Лосевская,
д.  14

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна (асфальтобетон)
	136
	кв. м.
	102,43

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхности (дорожный бордюр)
	60
	п.м.
	49,01

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	130
	кв.м.
	404,56

	Обустройство (ремонт) площадок для отдыха

	Устройство твердых видов покрытия
	20
	п.м.
	15,06

	Устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (садовый бордюр)
	20
	п.м.
	16,34

	Установка скамей для отдыха
	3
	шт.
	57,44

	Установка урн
	3
	шт.
	18,75

	Обустройство (ремонт) контейнерных (бункерных-для крупногабаритного мусора) площадок
	Замена ограждения контейнерной площадки
	1
	шт.
	146,46

	ИТОГО по объекту:
	810,05

	2

	ул. Палехская,
д. 147, к. 1

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена (ремонт) покрытия дорожного полотна (асфальтобетон)
	2016
	кв. м.
	1 375,11

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхности (дорожный бордюр)
	114
	п.м.
	93,12

	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	2000
	кв.м.
	500,48

	Посев травы (устройство рулонного газона) и посадка растений в грунт
	2000
	кв.м.
	55,40

	Обустройство (ремонт) детских площадок

	Обустройство мягких видов покрытия
	200
	кв.м.
	615,28

	Установка игрового оборудования (МАФ, качели, карусели, песочницы, горки катальные и т. д)
	3
	шт.
	620,40

	Установка скамеек
	2
	шт.
	38,86

	Установка урн
	2
	шт.
	12,78

	Установка (ремонт) ограждений
	50
	п.м.
	291,30

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Обустройство (ремонт) покрытия (твердое)
	375
	кв.м.
	255,79

	Установка скамеек
	2
	шт.
	33,42

	Установка урн
	2
	шт.
	12,78

	Установка (ремонт) спортивного оборудования, тренажеров
	9
	шт.
	1 573,13

	Оборудование (ремонт) площадок для выгула животных
	Установка (ремонт) ограждения
	39
	п.м.
	116,96

	Установка урн
	1
	шт.
	6,53

	Оборудование (ремонт)
	Установка скамеек
	5
	шт.
	96,30

	Установка (замена) урн
	10
	шт.
	62,77

	Обустройство (ремонт) контейнерных (бункерных-для крупногабаритного мусора) площадок
	Замена ограждения контейнерной площадки;
	2
	шт.
	620,93

	Устройство ограждения бункерной площадки
	1
	шт.
	82,84

	ИТОГО по объекту:
	6 464,18

	3

	ул. Проходчиков,
д. 10, к. 1

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна (асфальтобетон)
	326
	кв. м.
	247,48

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхности (дорожный бордюр)
	180
	п.м.
	147,03

	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	300
	кв.м.
	73,57

	Посев травы (устройство рулонного газона) и посадка растений в грунт
	300
	кв.м.
	9,76

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	100
	кв.м.
	307,64

	Установка игрового оборудования (МАФ, качели, карусели, песочницы, горки катальные и т. д)
	2
	шт.
	141,75

	Установка скамеек
	2

	38,29

	Установка урн
	2

	12,50

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Обустройство (ремонт) покрытия (твердое)
	500
	кв.м.
	337,99

	Установка скамеек
	2
	шт.
	32,85

	Установка урн
	2
	шт.
	12,50

	Установка (ремонт) спортивного оборудования, тренажеров
	9
	шт.
	1 573,14

	ИТОГО по объекту:
	2 934,50

	4

	ул. Ротерта,

д. 10, к. 2

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна (асфальтобетон)
	400
	кв. м.
	356,43

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхности (дорожный бордюр)
	557
	п.м.
	454,97

	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	1000
	кв.м.
	245,24

	Посев травы (устройство рулонного газона) и посадка растений в грунт
	1000
	кв.м.
	32,55

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	210
	кв.м.
	646,04

	Установка игрового оборудования (МАФ, качели, карусели, песочницы, горки катальные и т. д)
	6
	шт.
	496,70

	Установка скамеек
	4
	шт.
	76,56

	Установка урн
	4
	шт.
	25,00

	Обустройство (ремонт) площадок для отдыха
	Устройство твердых видов покрытия
	55
	кв.м.
	49,01

	Устройство элементов сопряжения поверхности площадки с газоном (садовый бордюр)
	50
	п.м.
	40,84

	Установка скамей для отдыха
	7
	шт.
	134,03

	Установка урн
	7
	шт.
	43,74

	Обустройство (ремонт) контейнерных (бункерных-для крупногабаритного мусора) площадок
	Замена ограждения контейнерной площадки
	3
	шт.
	439,39

	ИТОГО по объекту:
	3 040,50

	5

	ул. Ротерта,
д.7

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена (ремонт) покрытия дорожного полотна (асфальтобетон)
	1632
	кв. м.
	1 178,91

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхности (дорожный бордюр)
	670
	п.м.
	547,27

	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	1500
	кв.м.
	367,86

	Посев травы (устройство рулонного газона) и посадка растений в грунт
	1500
	кв.м.
	48,83

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	288
	кв.м.
	886,00

	Установка игрового оборудования (МАФ, качели, карусели, песочницы, горки катальные и т. д)
	3
	шт.
	384,50

	Установка скамеек
	4
	шт.
	78,85

	Установка урн
	4
	шт.
	25,00

	Установка (ремонт) ограждений
	100
	п.м.
	213,11

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Обустройство (ремонт) покрытия (мягкое)
	30
	кв.м.
	92,29

	Установка (ремонт) спортивного оборудования, тренажеров
	2
	шт.
	529,36

	Установка скамеек
	2
	шт.
	40,56

	Установка урн
	2
	шт.
	12,50

	Обустройство (ремонт) площадок для отдыха
	Устройство твердых видов покрытия (брусчатка)
	30
	кв.м.
	85,64

	Установка скамей для отдыха
	4
	шт.
	78,85

	Установка урн
	4
	шт.
	25,00

	ИТОГО по объекту:
	4 594,53

	6

	ул. Ротерта,

д. 9

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена (ремонт) покрытия дорожного полотна (асфальтобетон)
	1922
	кв. м
	1 299,23

	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	2000
	кв.м.
	490,48

	Посев травы (устройство рулонного газона) и посадка растений в грунт
	2000
	кв.м.
	65,10

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	200
	кв.м.
	615,28

Установка игрового оборудования (МАФ, качели, карусели, песочницы, горки катальные и т. д)
	1
	шт.
	207,29

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Обустройство (ремонт) покрытия (мягкое)
	80
	кв.м.
	246,11

	Установка (ремонт) спортивного оборудования, тренажеров
	2
	шт.
	186,02

	Установка скамеек
	3
	шт.
	58,01

	Установка урн
	3
	шт.
	18,75

	Обустройство (ремонт) площадок для отдыха
	Устройство твердых видов покрытия (брусчатка)
	133
	кв.м.
	364,41

	Установка скамеек
	3
	шт.
	58,00

	Установка урн
	3
	шт.
	18,74

	ИТОГО по объекту:
	3 627,42

	7

	Ярославское ш., д.111, к. 2

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена (ремонт) покрытия дорожного полотна (асфальтобетон)
	800
	кв. м
	540,78

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхности (дорожный бордюр)
	56
	п.м.
	84,65

	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	600
	кв.м.
	147,13

	Посев травы
	600
	кв.м.
	19,54

	Обустройство (ремонт) детских площадок

	Обустройство мягких видов покрытия
	240
	кв.м.
	738,33

	Установка игрового оборудования (МАФ, качели, карусели, песочницы, горки катальные и т. д)
	3
	шт.
	579,59

	Установка скамей для отдыха
	4
	шт.
	76,59

	Установка урн
	4
	шт.
	25,00

	Обустройство (ремонт) площадок отдыха
	Обустройство твердых видов покрытия
	25
	кв.м.
	22,28

	Установка скамеек
	3
	шт.
	57,44

	Установка урн
	3
	шт.
	18,74

	Оборудование (ремонт)
	Установка урн
	4
	шт.
	25,00

	ИТОГО по объекту:
	2 335,07

	8

	Ярославское ш., д.142

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена (ремонт) покрытия дорожного полотна (асфальтобетон)
	305
	кв. м
	206,17

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхности (дорожный бордюр)
	200
	п.м.
	163,37

	Обустройство (ремонт) тротуаров
	Замена (ремонт) твердого покрытия тротуара (асфальтобетон)
	150
	кв.м.
	133,66

	Замена (ремонт) твердого покрытия тротуара (брусчатка)
	216
	кв.м.
	713,88

	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	3500
	кв.м.
	858,34

	Посев травы
	3500
	кв.м.
	113,93

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	313
	кв.м.
	962,91

	Установка игрового оборудования (МАФ, качели, карусели, песочницы, горки катальные и т. д)
	3
	шт.
	1 196,20

	Установка скамеек
	4
	шт.
	87,80

	Установка урн
	4
	шт.
	25,00

	Обустройство (ремонт) площадок отдыха
	Обустройство твердых видов покрытия
	30
	кв.м.
	64,44

	Установка урн
	4
	шт.
	22,93

	Установка (ремонт) парковочных карманов
	Устройство (ремонт) твердого покрытия (асфальтобетонное)
	1350
	кв.м.
	1 262,84

	Установка (замена) элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями
	311
	п.м.
	302,85

	Обустройство (ремонт) контейнерных (бункерных-для крупногабаритного мусора) площадок
	Ремонт ограждения контейнерной площадки
	2
	шт.
	913,85

	Устройство ограждения бункерной площадки
	1
	шт.
	82,83

	ИТОГО по объекту:
	7 111,00

	9
	Ярославское ш., д.118, к. 2
	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена (ремонт) покрытия дорожного полотна (асфальтобетон)
	1216
	кв. м
	821,99

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхности (дорожный бордюр)
	100
	п.м.
	211,34

	Обустройство (ремонт) тротуаров
	Замена (ремонт) твердого покрытия тротуара (брусчатка)
	400
	кв.м.
	894,41

	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	1000
	кв.м.
	245,24

	Посев травы
	1000
	кв.м.
	32,55

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	450
	кв.м.
	790,68

	Установка игрового оборудования (МАФ, качели, карусели, песочницы, горки катальные и т. д)
	8
	шт.
	589,88

	Установка скамеек
	10
	шт.
	194,30

	Установка урн
	10
	шт.
	62,49

	Установка (ремонт) ограждений
	180
	п.м.
	385,64

	ИТОГО по объекту:
	4 228,52

	10

	Ярославское ш., д.122, к. 1

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена (ремонт) покрытия дорожного полотна (асфальтобетон)
	2000
	кв. м
	1 351,96

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхности (дорожный бордюр)
	100
	п.м.
	211,34

	Обустройство (ремонт) тротуаров
	Замена (ремонт) твердого покрытия тротуара (брусчатка)
	20
	кв.м.
	90,84

	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	300
	кв.м.
	73,58

	Посев травы
	300
	кв.м.
	9,76

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	200
	кв.м.
	615,28

	Установка игрового оборудования (МАФ, качели, карусели, песочницы, горки катальные и т. д)
	4
	шт.
	791,50

	Установка скамеек
	6
	шт.
	116,57

	Установка урн
	7
	шт.
	44,88

	Установка (ремонт) ограждений
	70
	п. м.
	150,81

	ИТОГО по объекту:
	3 456,52

	11

	Ярославское ш.,

д. 6, к. 1

	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена (ремонт) покрытия дорожного полотна (асфальтобетон)
	738
	кв. м
	522,10

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхности (дорожный бордюр)
	108
	п.м.
	189,35

	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	746
	кв.м.
	177,43

	Посев травы
	746
	кв.м.
	29,84

	Оборудование (ремонт)
	Установка (ремонт) ограждений
	31
	п.м.
	384,29

	ИТОГО по объекту:
	1 303,01

	ИТОГО по мероприятию:
	39 905,30

О согласовании направления средств стимулирования управы Ярославского района города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий Ярославского района города Москвы

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13